
 

 

FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 

__________________________ 
Delibera n.19 
 
Oggetto: Approvazione Conto consuntivo e relativi allegati per l'esercizio 2016. 
________________________________________________________________________________ 

         
L’anno duemiladiciassette, il giorno ventinove del mese di Maggio, nei locali della fondazione 

in Adrano  via San Pietro, 37, il Commissario Regionale della Fondazione Barchitta Francesco,  con 
l’assistenza del Segretario Vincenzo Biondi, ha adottato la seguente deliberazione:    
          
VISTA la legge 17 luglio 1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTA la l. r. 9 maggio 1986, n.22; 
 
VISTO il decreto dell’Assessore per gli Enti Locali n.438 del 12/11/1987 con il quale questa Opera 
Pia è stata riconosciuta come I.P.A.B. ai sensi della citata legge n.6972/1890; 
 
VISTO ed esaminato il Conto Consuntivo per l’esercizio 2016 reso dal Tesoriere dell’Ente,  
ESAMINATI gli atti a corredo di esso ed accertata la loro regolarità; 
 
VISTA la L..R. 23/12/1950 n.103 sui conti consuntivi delle amministrazioni comunali, provinciali e 
delle IPAB; 
VISTO il parere del revisore dei conti del 24/05/2017; 

Tutto ciò' premesso 
D E L I B E R A 

Di approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio 2016 con le seguenti risultanze: 
 

                                                                             Fondo di cassa al 31/12/2015 €     168.881,63  

TOTALE DELLE ENTRATE €     115.233,35  

TOTALE DELLE USCITE €     151.028,56  

                                                  Fondo di cassa a chiusura dell’esercizio 2016  €    133.086,62 

RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE  €    493.572,99 

                                                                                                               Somma  €    626.659,61 

RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE  €    631.292,97 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016   €   +13.366,64 

 
Di inviare il presente atto all’Assessorato Regione per la relativa approvazione. 
Di pubblicare la presente deliberazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente  
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto.      
 
     IL SEGRETARIO                                                     IL COMMISSARIO REGIONALE     
            F.to (Biondi Vincenzo)                                                    f.to (Barchitta Francesco) 


